
     

B o l e t i m  O f i c i a l  
 
 

 

Criado pela Lei Municipal N.º 30, de 28 de Abril de 1994 
 

Lagoa Seca,PB – 04 DE NOVEMBRO DE 2024          EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
1 

 

 

 

 
  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

ALDIR BLANC II  

 
 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 04 de n ove mbro  d e 202 4 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
2 

 
 

 

 

 
 

 

 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 04 de n ove mbro  d e 202 4 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
3 

 

 
 

 
IPSER 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS 

SERVIDORES MUNICIPAIS DE LAGOA SECA 
CNPJ: 41.137.753/0001-20 
PORTARIA AP – 054/2024 

 
O Diretor do INSTITUTO DE 

PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE LAGOA 
SECA – IPSER, no uso de suas atribuições e 

de acordo com o Processo nº 018/2024. 
 

RESOLVE, 
 

ART. 1°- CONCEDER APOSENTADORIA 

VOLUNTÁRIA POR TEMPO DE 
CONTRIBUIÇÃO COM PROVENTOS 

INTEGRAIS ao servidor JOSÉ 
WASHINGTON MACHADO DE OLIVEIRA 

CASTRO, Assessor Jurídico, com matrícula 
sob n° 30004-7, lotado no Gabinete do 

Prefeito, de acordo com o disposto no Arts. 
20, caput, I a IV, e § 2º, II, e § 1º, e 26, 

caput, §§1º e 3º, I da EC n°. 103/2019 c/c 
Art. 108-D, II, da Lei Orgânica Municipal (com 

redação dada pela ELOM n° 01/2020). 
 

Art. 2° - Esta portaria entra em 
vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3° - Registre-se, publique-
se. 

 
 

Lagoa Seca/PB, 04 de novembro de 2024. 
 

 
FRANKLIN DAVISON PATRICIO MENEZES 

DIRETOR DO IPSER 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

IPSER 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS 

SERVIDORES MUNICIPAIS DE LAGOA SECA 
CNPJ: 41.137.753/0001-20 

PORTARIA AP – 054/2024 
 

PORTARIA AP – 055/2024 
 

O Diretor do INSTITUTO DE 
PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE LAGOA 

SECA – IPSER, no uso de suas atribuições e 
de acordo com o Processo nº 019/2024. 

 
RESOLVE, 

 

ART. 1°- CONCEDER 
APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR 

TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO COM 
PROVENTOS INTEGRAIS à servidora TÂNIA 

MARIA BARBOSA SILVA SABINO, 
Professor, com matrícula sob n° 3253, lotada 

na Secretaria de Educação, de acordo com o 
disposto no Art. 4º, caput, II a V, §§ 2º, 3º e 

6º, I, da EC n° 103/2019 c/c Art. 108-D, I, da 
Lei Orgânica Municipal (com redação dada 

pela ELOM n° 01/2020). 
 

Art. 2° - Esta portaria entra em 
vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3° - Registre-se, publique-
se. 

 
 

Lagoa Seca/PB, 04 de novembro de 2024. 
 

 
FRANKLIN DAVISON PATRICIO MENEZES 

DIRETOR DO IPSER 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 04 de n ove mbro  d e 202 4 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
4 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA  

 
PORTARIA N°. 281/2024 

 
 

 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 46 da 

Lei Orgânica do Município, 

 
 
RESOLVE 

 
 
 

Exonerar JAELSON GOMES 

ROCHA DE SOUZA, CPF: 150.156.604-05, do cargo 

de Provimento em Comissão de Assessor de 

Gabinete, com lotação no Gabinete da Prefeita, a 

partir desta data. 

 

 

 

LAGOA SECA-PB, 01 DE NOVEMBRO DE 2024. 

 

 

 

 
 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 
Prefeita municipal 

 
 

 

ATOS DO GOVERNO 


